

## 一、資產負債表

中華民國106年6月30日及105年6月30日

單位：新臺幣千元

資 產		106年6月30日	105年6月30日	變動百分 比(%)	負債及股東權益		106年6月30日	105年6月30日	變動百 分比	
代碼	會計科目	金額	金額		代碼	會計科目	金額	金額		
11000	現金及約當現金	1,170,798	1,219,924	-4%	21000	央行及銀行同業存款	47,446,635	39,327,122	21%	
11500	存放央行及拆借銀行同業	18,346,219	18,013,331	2%	21500	央行及同業融資	0	0		
12000	透過損益按公允價值衡量 之金融資產	0	0		22000	透過損益按公允價值衡量 之金融負債	0	0		
14000	備供出售金融資產	0	0		22300	避險之衍生金融負債	0	0		
12300	避險之衍生金融資產	0	0		22500	附買回票券及債券負債	0	0		
12500	附賣回票券及債券投資	0	0		23000	應付款項	263,936	400,119	-34%	
13000	應收款項-淨額	6,079,357	433,750	1302%	23200	當期所得稅負債	0	416	-100%	
13200	當期所得稅資產	0	0		23300	與待出售資產直接相關之 負債	0	0		
13300	待出售資產	0	0		23500	存款及匯款	3,038	35,937	-92%	
13500	貼現及放款-淨額	23,591,208	21,714,520	9%	24000	應付金融債券	0	0		
14500	持有至到期日金融資產	0	0		25000	特別股負債	0	0		
15000	採權益法之股權投資-淨額	0	0		25500	其他金融負債	0	0		
15100	受限制資產	0	0		25600	負債準備	35,175	50,517	-30%	
15500	其他金融資產-淨額	0	0		29300	遞延所得稅負債	376	376	0%	
18500	不動產及設備-淨額	0	0		29500	其他負債	7,876	39,586	-80%	
19000	無形資產-淨額	0	0		29999	負債合計	47,757,035	39,854,072	20%	
19300	遞延所得稅資產-淨額	22,301	12,529	78%		歸屬於母公司之業主權益				
19500	其他資產-淨額	101,772	103,769	-2%		股本	1,541,976	1,541,976	0%	
19999	資產總計	49,311,654	41,497,823	19%		普通股	1,541,976	1,541,976	0%	
						特別股	0	0		
						資本公積	0	0		
						32000	保留盈餘	29,615	119,624	-75%
						法定盈餘公積	0	0		
						特別盈餘公積	0	0		
						未分配盈餘(或待彌補 虧損)	0	0		
						32500	其他權益	-16,972	-17,849	-5%
						庫藏股票	0	0		
						非控制權益	0	0		
						39999	權益總計	1,554,619	1,643,751	-5%
						負債及權益總計	49,311,654	41,497,823	19%	

負責人：顏瑜玲

經理人：顏瑜玲

會計主管：余德賢

二、綜合損益表

中華民國106年6月30日及105年6月30日



單位：新臺幣千元

代碼	項 目	本 期		上 期		變動百分比(%)
		小計	合計	小計	合計	
41000	利息收入		213,981		299,679	-29%
51000	減：利息費用		179,713		225,996	-20%
	利息淨收益		34,268		73,682	-53%
	利息以外淨收益		-4,810		7,241	-166%
42000	手續費淨收益	659		12,778		-95%
42500	透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益			0		
43000	備供出售金融資產之已實現損益			0		
43500	持有至到期日金融資產之已實現損益			0		
47000	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額			0		
54500	兌換損益	-5,472		-1,982		176%
55000	資產減損損失(迴轉利益)			0		
58000	其他利息以外淨損益	3		-3,555		-100%
	淨收益		29,458		80,923	-64%
58200	呆帳費用及保證責任準備提存		35,957		38,656	-7%
	營業費用		42,847		42,509	1%
58500	員工福利費用	13,791		13,737		0%
59000	折舊及攤銷費用	0		0		
59500	其他業務及管理費用	29,056		28,772		1%
	繼續營業部門稅前淨利(淨損)		-49,347		-241	20349%
61003	所得稅(費用)利益		16,550		7,237	129%
	本期稅後淨利(淨損)		-32,797		6,995	-569%
65000	其他綜合損益:					
65001	國外營運機構財務報表換算之兌換差額					
65011	備供出售金融資產未實現評價損益					
65031	確定福利計畫精算損益					
65091	減: 與其他綜合損益組成部分相關之所得稅					
65000	其他綜合損益(稅後淨額)					
66000	本期綜合損益總額(稅後)		-32,797		6,995	-569%

負責人：顏瑜玲

經理人：顏瑜玲

會計主管：余德賢

### 三、資產品質

單位：新臺幣千元，%

年月		106年6月30日					105年6月30日				
業務別\項目		逾期放款 金額	放款總額	逾放比率	備抵呆 帳金額	備抵呆帳 覆蓋率	逾期放款 金額	放款總額	逾放比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳 覆蓋率
企業金 融	擔保										
	無擔保		23,891,447		300,239			21,941,247		226,727	
消費金 融	住宅抵押貸款										
	現金卡										
	小額純信用貸款										
	其他	擔保									
		無擔保									
放款業務合計		0	23,891,447	0	300,239		0	21,941,247	0	226,727	
		逾期帳款	應收帳款餘額	逾期帳款	備抵呆	備抵呆帳	逾期帳款	應收帳款餘額	逾期帳款	備抵呆帳金額	備抵呆帳
信用卡業務		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無追索權之應收帳款承購業		-	6,015,069	-	-	-	-	265,725	-	-	-

#### 四、授信風險集中情形

單位：新臺幣千元，%

年度	106年6月30日			105年6月30日		
	公司或集團企業所屬行業別	授信總餘額	占本期淨值比例 (%)	公司或集團企業所屬行業別	授信總餘額	占本期淨值比例 (%)
1	2611 積體電路製造業	7,608,741	489.43%	2611 積體電路製造業	6,457,143	392.83%
2	2699 未分類電子零組件製造業	7,080,293	455.44%	2711 電腦製造業	3,551,429	216.06%
3	2711 電腦製造業	4,260,895	274.08%	2699 未分類電子零組件製造業	3,228,571	196.41%
4	2699 未分類電子零組件製造業	3,043,496	195.77%	2699 未分類電子零組件製造業	3,228,571	196.41%
5	2699 未分類電子零組件製造業	3,043,496	195.77%	2699 未分類電子零組件製造業	3,201,247	194.75%
6	2611 積體電路製造業	2,891,322	185.98%	1820 石油化工原料製造業	1,000,000	60.84%
7	2699 未分類電子零組件製造業	1,369,573	88.10%	2611 積體電路製造業	968,571	58.92%
8	2699 未分類電子零組件製造業	608,699	39.15%	1302 鞋類製造業	660,000	40.15%
9				2699 未分類電子零組件製造業	645,714	39.28%
10				2699 未分類電子零組件製造業	265,725	16.17%

註：一、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「代號」加「行業別」之方式揭露，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱【如A公司（集團）液晶面板及其組件製造業】。

二、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義者。

三、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、應收承兌票款及保證款項餘額合計數。

四、授信總餘額占本期淨值比例，本國銀行應以總行淨值計算；外銀在台分行應以分行淨值計算。

## 五、利率敏感性資產負債分析表

### 利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

中華民國106年6月30日

單位：新臺幣千元，%

項目	1至90天（含）	91至180天（含）	181天至1年（含）	超過1年	合計
利率敏感性資產	1,319,340	0	0	0	1,319,340
利率敏感性負債	0	0	0	0	0
利率敏感性缺口	1,319,340	0	0	0	1,319,340
淨值					1,064,734
利率敏感性資產與負債比率					100.00%
利率敏感性缺口與淨值比率					123.91%

註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率 = 利率敏感性資產 ÷ 利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口 = 利率敏感性資產 - 利率敏感性負債。

### 利率敏感性資產負債分析表（美金）

中華民國106年6月30日

單位：美金千元，%

項目	1至90天（含）	91至180天（含）	181天至1年（含）	超過1年	合計
利率敏感性資產	1,204,965	15,025	21,520	0	1,241,510
利率敏感性負債	1,078,670	75,045	66,524	0	1,220,239
利率敏感性缺口	126,295	(60,020)	(45,004)	0	21,271
淨值					16,096
利率敏感性資產與負債比率					101.74%
利率敏感性缺口與淨值比率					132.15%

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金額，不包括或有資產及或有負債項目。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率 = 利率敏感性資產 ÷ 利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口 = 利率敏感性資產 - 利率敏感性負債。

## 六、獲利能力

單位：%

		106年第2季	105年第2季
資產報酬率	稅前	-0.10%	0.00%
	稅後	-0.07%	0.02%
淨值報酬率	稅前	-3.10%	-0.01%
	稅後	-2.06%	0.42%
純益率		-111.33%	8.64%

註：一、資產報酬率=稅前（後）損益÷平均資產。

二、淨值報酬率=稅前（後）損益÷平均淨值。

三、純益率=稅後損益÷淨收益。

四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。

## 七、到期日期限結構分析表



### 新臺幣到期日期限結構分析表

中華民國 106 年 6 月 30 日

單位：新臺幣千元

	合計	距到期日剩餘期間金額				
		0至30天	31天至90天	91天至180天	181天至1年	超過1年
主要到期資金流入	1,420,597	1,319,745	0	0	0	100,852
主要到期資金流出	1,197,500	3,730	0	5,698	1,678	1,186,394
期距缺口	223,097	1,316,015	0	(5,698)	(1,678)	(1,085,542)

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

### 美金到期日期限結構分析表

中華民國 106 年 6 月 30 日

單位：美金千元

	合計	距到期日剩餘期間金額				
		0至30天	31天至90天	91天至180天	181天至1年	超過1年
主要到期資金流入	1,241,679	1,076,712	83,413	15,025	21,529	45,000
主要到期資金流出	1,238,923	861,068	217,666	75,078	69,000	16,111
期距缺口	2,756	215,644	(134,253)	(60,053)	(47,471)	28,889

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳面金額填報，未列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、債券或股票等）。

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。

八、出售不良債權未攤銷損失

單位：新臺幣千元

項目/年月	106年6月30日	105年6月30日
帳列出售不良債權未攤銷損失之金額	無	無

註：請本期及去年同期之揭露帳列出售不良債權未攤銷損失之金額

## 貳、活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	106年6月30日	105年6月30日
活期性存款	3,038	35,937
活期性存款比率	100%	100.00%
定期性存款	-	-
定期性存款比率	-	0%
外匯存款	3,038	35,937
外匯存款比率	100%	100.00%

- 註：一、活期性存款比率 = 活期性存款 ÷ 全行存款總餘額；定期性存款比率 = 定期性存款 ÷ 全行存款總餘額；外匯存款比率 = 外匯存款 ÷ 存款總餘額。
- 二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。
- 三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

## 參、中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	106年6月30日	105年6月30日
中小企業放款	-	-
中小企業放款比率	-	-
消費者貸款	-	-
消費者貸款比率	-	-

- 註：一、中小企業放款比率 = 中小企業放款 ÷ 放款總餘額；消費者貸款比率 = 消費者貸款 ÷ 放款總餘額。
- 二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。
- 三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）

#### 肆、孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，%

	106年第2季		105年第2季	
	平均值	平均利率	平均值	平均利率
孳息資產				
放款	17,257,422	1.36%	15,746,318	0.91%
拆放同業	12,998,485	0.66%	10,543,917	0.36%
付息負債				
存款(包括活期、定期、可轉讓定期存單)	52,030	0.015%	86,032	0.00%
同業拆放	29,754,926	0.94%	27,572,573	0.56%

註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。

## 伍、主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

	106年6月30日			105年6月30日		
	原幣		折合台幣	原幣		折合台幣
主要外幣淨部位(市場風險)	美元	2,896	88,151	美元	2,081	67,179
	人民幣	395	1,776	歐元	52	1,866
	港幣	191	745	日圓	2,595	815
	日圓	2,621	712	人民幣	134	652
	歐元	4	156	港幣	152	633

- 註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。  
 二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。  
 三、本表信託投資公司不適用。

陸、重大資產買賣處分情形: 無